
 
 

Determinazione  del Segretario Generale 

 “Servizi Amministrativi e Finanziari“ 

Ufficio Contabilità del Personale 

 

 
N.  113       del   07/07/2025   

 

Oggetto: Pagamento a saldo premi  “PERFORMANCE”  anno 2024 – Personale A Tempo       

Indeterminato e Personale a tempo determinato. 

 

 

Il Segretario Generale f.f. 

 
- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

-  Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A”; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D. Lgs. n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell'ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”, 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”; 

-  Vista la Determina del Segretario Generale n. 36 del 29/01/2024 “Costituzione Fondo Risorse  

Decentrate anno 2024 – CCRL 2016/2018 del personale del comparto non dirigenziale Regione 

Siciliana e   Enti di cui all’art. 1 della L.R. 10/2000”; 

- Visto che con verbale n. 2/S/2024 del 20/02/2024 il Collegio dei Revisori ha espresso parere 

favorevole alla costituzione del FORD per l’anno 2024 della CCIAA di Trapani; 

- Visto il verbale di Delegazione Trattante del 29/02/2024 nel quale si approva la suddivisione  

FORD 2024 per il personale a tempo indeterminato e  il personale a tempo determinato; 

- Visto che con Delibera del Commissario Straordinario n. 3 del 31/01/2024 la Camera di    

Trapani  ha  approvato il “PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2024-2026” e, 

con esso, il “Piano Triennale della Performance 2024-2026” rinvenibile in apposita  sezione 

dedicata; 



- Vista la determina del Segretario Generale n. 70 del 28/03/2024 “Suddivisione Fondo Risorse 

Decentrate anno 2024-Personale a Tempo Indeterminato”; 

- Vista la determina del Segretario Generale n. 71 del 28/03/2024 “Suddivisione Fondo Risorse 

Decentrate anno 2024-Personale a Tempo Determinato”; 

- Visto che, come previsto all’articolato del FORD 2024, al personale a tempo indeterminato e 

determinato è stato già erogato nel corso dell’anno il 40% dei premi spettanti a titolo di 

performance individuale e performance organizzativa; 

- Visto che, come previsto all’articolato del FORD 2024, il  60%  dei premi spettanti per l’anno 

2024 sarà erogato a seguito validazione della “Relazione Performance 2024” da parte dell’OIV 

dell’Ente; 

- Vista la Delibera del Commissario Straordinario n. 11 del 30/05/2025-Approvazione “Relazione 

sulla Performance- anno 2024- ART.10, COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS. 27 OTTOBRE 2009 

N. 150”;   

- Visto che con nota del 11/06/2025 acclarata al Prot. n. 7010/E  del 16/06/2025 l’OIV ha 

validato la “Relazione Performance” anno 2024; 

- Viste le schede presentate dai dirigenti sulla valutazione del personale assegnato                                   

alle proprie aree 

 

 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo: 

  

- Di dare mandato all’Ufficio di Contabilità del Personale di provvedere a pagare il compenso 

individuale spettante secondo i prospetti riassuntivi “All. A e B”  che allegati alla presente ne 

fanno parte integrante e sostanziale; 

- Di dare atto che la presente non comporta prenotazione di spesa; 

- Di dare atto che il presente atto non è soggetto alla pubblicità legale ai sensi dell'art. 8 del 

Regolamento approvato con delibera di Consiglio n. 8 del 21.12.2010. 

 

 

                                 Il Segretario Generale f.f.  

                       (Dott. Diego Carpitella)    


		2025-07-07T11:19:16+0000
	CARPITELLA DIEGO




